

CRNA GORA

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **60/25**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: **69**

Šifra postupka: 105536

Na osnovu člana 93 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (objavljen u "Službenom listu CG", br. 74/2019, 3/2023 i 11/2023 - ispravka.) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

Pojašnjenje br. 1

**TENDERSKU DOKUMENTACIJU
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE USLUGA**

**Tenderska dokumentacija za izradu tehničke dokumentacije
za rekonstrukciju magistralnog puta M-3 Šćepan Polje - Plužine
dionica:**

Šćepan Polje (od budućeg mosta na Tari) – Paklice (novi granični prelaz)

Pitanje broj 1: U4 Imajući u vidu predmet i obim usluga, molimo za pojašnjenje da li će naručilac, prihvatiti da vodeći i odgovorni projektanti po vrstama projekata budu angažovani kod ponuđača na osnovu ugovora o radu ili po drugom osnovu u skladu sa zakonom, pod uslovom da inženjeri posjeduju sve tražene licence izdate u Crnoj Gori, ispunjavaju stručne uslove propisane tenderskom dokumentacijom i važećim propisima, te imaju obezbijeđenu dostupnost za realizaciju predmetnog ugovora.

Molimo potvrditi da li će se navedeni način angažovanja smatrati prihvatljivim dokazom raspolaganja stručnim kadrom u smislu tenderske dokumentacije.

Odgovor broj 1: Ponuđač mora da ispunjava uslov stručno-tehničke sposobnosti kako je propisan tenderskom dokumentacijom.

Pitanje broj 2: U dijelu V tenderske dokumentacije – „Sredstva finansijskog obezbjeđenja ugovora o javnoj nabavci“, propisano je da je ponuđač dužan da dostavi dokaz o zaključenom ugovoru o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta, sa sumom osiguranja koja ne može biti manja od 100.000,00 EUR, pri čemu je navedeno da se polisa dostavlja za svakog privrednog subjekta iz ponude.

S obzirom na to da ponudu može podnijeti grupa ponuđača/konzorcijum, molimo za pojašnjenje da li je predmetni uslov ispunjen ukoliko je na nivou konzorcijuma obezbijeđena polisa profesionalnog osiguranja sa ukupnom sumom osiguranja od najmanje 100.000,00 EUR, ili je neophodno da svaki član konzorcijuma pojedinačno posjeduje i dostavi polisu profesionalnog osiguranja sa minimalnom sumom osiguranja od 100.000,00 EUR.

Odgovor broj 2: Kako je navedeno u tenderskoj dokumentaciji “svaki privredni subjekat iz ponude”, što uključuje i podgovarače.

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE